

ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 14.05.2015 № 257

г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора области
от 24.03.2015 № 143

1. Внести в Сводный план реализации отдельных указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Ярославской области на 2015 год, утвержденный указом Губернатора области от 24.03.2015 № 143 «Об утверждении Сводного плана реализации отдельных указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Ярославской области на 2015 год», изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Сводный план реализации отдельных указов Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года
в Ярославской области на 2015 год**

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1, графе 6:

- в подпункте 1.2 цифры «4,5²» заменить цифрами «1,8»;
- в подпункте 1.3 цифры «25,0³» заменить цифрами «23,9²»;
- в подпункте 1.4 цифры «26,2³» заменить цифрами «100,8²»;
- в подпункте 1.5 цифры «104,7³» заменить цифрами «108,7²».

1.2. В пункте 2:

- в графе 5:

в подпункте 2.4 цифры «85,7» заменить цифрами «90,5»;

в подпункте 2.5 цифры «73,7» заменить цифрами «67,0»;

в подпункте 2.9 цифры «68,5» заменить цифрами «57,0»:

- в графе 6:

в подпункте 2.1 цифры «105,99» заменить цифрами «112,9»;

в подпункте 2.7 цифры «21,8²» заменить цифрами «23,7».

1.3. В подпункте 5.2 пункта 5, графе 2, цифры «600.6» заменить цифрами «600.7».

1.4. В пункте 6, графе 6:

- в подпункте 6.1 цифры «77,0⁵» заменить цифрами «77,0⁴»;

- в подпункте 6.3 цифры «35,0⁵» заменить цифрами «35,0⁴».

- в подпункте 6.4 цифры «1,45⁵» заменить цифрами «1,45⁴»;

- в подпункте 6.5 цифры «15,0⁵» заменить цифрами «15,0⁴».

1.5. В пункте 7, графе 6:

- в подпункте 7.1 цифры «1,635²» заменить цифрами «1,640»;

- в подпункте 7.2 цифры «70,45²» заменить цифрами «70,63».

1.6. Сноски к таблице изложить в следующей редакции:

«¹ Числовые значения показателей приведены по состоянию на 08.05.2015 и в дальнейшем могут быть изменены.

² Данные за 2013 год.

³ К уровню 2012 года.

⁴ По данным ежегодного регионального мониторинга общей удовлетворенности населения качеством предоставления государственных и муниципальных услуг.».

2. Таблицу 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Наименование муниципального образования области	Плановое соотношение заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы в Ярославской области (процентов)					
	педагогических работников образовательных учреждений общего образования со средней заработной платой в регионе	педагогических работников дошкольных образовательных учреждений со средней заработной платой в сфере общего образования в регионе	работников учреждений культуры со средней заработной платой в регионе	врачей со средней заработной платой в регионе	среднего медицинского (фармацевтичес- кого) персонала со средней заработной платой в регионе	младшего медицинского персонала со средней заработной платой в регионе
1	2	3	4	5	6	7
В целом по Ярославской области	100	100	67,0	137,0	79,3	52,4
Городской округ г. Ярославль	98,4	98,6	66,3	139,2	86,7	52,4
Городской округ г. Рыбинск	98,4	92,9	59,2	141,4	75,2	52,2
Городской округ г. Переславль-Залесский	102,5	96	53,2	129,9	73,6	51,6
Большесельский муниципальный район	100	107,2	53,4	130,8	69,6	51,7
Борисоглебский муниципальный район	93,3	109,7	45,6	151,5	80,2	37,2
Брейтовский муниципальный район	97,3	99,9	47,8	172,4	76,2	44,7
Гаврилов-Ямский муниципальный район	113,5	110,9	53,8	148,2	80,7	44,4
Даниловский муниципальный район	107,1	108,8	56,1	160,9	78,3	41,3
Любимский муниципальный район	107,7	114,1	50,6	144,4	70,0	39,5

1	2	3	4	5	6	7
Мышкинский муниципальный район	93,4	99	54,2	126,5	83,3	51,0
Некоузский муниципальный район	100	101,6	57,3	149,1	82,4	50,4
Некрасовский муниципальный район	106	99,4	61,0	143,9	80,9	48,3
Первомайский муниципальный район	100	103	44,8	135,5	73,3	40,5
Переславский муниципальный район	94,4	98,6	63,0	129,9	73,6	51,6
Пошехонский муниципальный район	93,9	104,5	49,1	142,7	73,1	39,5
Ростовский муниципальный район	107,9	106,6	53,2	139,7	73,9	41,9
Рыбинский муниципальный район	94,9	97,4	59,2	121,7	70,7	43,6
Тутаевский муниципальный район	101	94,9	48,2	141,4	79,6	43,6
Угличский муниципальный район	95,2	104,8	57,4	156,6	83,1	47,5
Ярославский муниципальный район	102,9	106,6	56,5	128,7	80,1	42,1